
PROTOKÓŁ nrVII/2011 

Z POSIEDZENIA KLUBU RADNYCH GMINY FABIANKI 

„POROZUMIENIE"  

W DNIU 19 SIERPNIA 2011 ROKU 

Notatka   z   przebiegu   spotkania   w   siedzibie   Stowarzyszenia   Rodzin   Osób 
Niepełnosprawnych w Chełmicy Cukrowni. 

Przed posiedzeniem klubu zaplanowane było spotkanie w siedzibie 
Stowarzyszenia Rodzin Osób Niepełnosprawnych, zlokalizowanego w Chełmicy 
Cukrowni, zgodnie z wnioskiem podjętym przez Radnych na poprzedniej sesji 
Rady Gminy. Spotkanie miało na celu przybliŜenie radnym jak i przedstawicielom 
urzędu gminy działalności stowarzyszenia oraz warunków lokalowych. Pani Prezes 
stowarzyszenia z dwutygodniowym wyprzedzeniem została pisemnie 
powiadomiona o terminie spotkania. W piśmie proszono takŜe o potwierdzenie 
terminu spotkania w ciągu jednego tygodnia od otrzymania pisma. Do dnia 
spotkania nie otrzymano potwierdzenia ani odmowy terminu spotkania. Wszyscy 
radni zostali takŜe powiadomieni o terminie spotkania w materiałach przed 
sesyjnych. 
W dniu 19 sierpnia 2011 roku o godz. 17:00 przed siedzibą stowarzyszenia 
spotkali się: zaintere sowani spotkaniem Radni Rady Gminy Fabianki, Woj t 
Gminy, Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty. Obiekt był zamknięty, nikt 
z przedstawicieli stowarzyszenia nie przybył na spotkanie. ZauwaŜono takŜe brak 
informacji w jakich dniach czy godzinach jest czynny lokal stowarzyszenia. Po 20 
minutach oczekiwania na przedstawiciela stowarzyszenia zgromadzeni oddalili 
się z miejsca. 

Posiedzenie Klubu Radnych „Porozumienie" 

Posiedzenie   odbyło   się   w  pełnym   składzie   osobowym   Radnych   Klubu 
Porozumienie oraz w obecności osób zaproszonych: Wójt Gminy - Pan Jan 
KrzyŜanowski Skarbnik Gminy - Pani Wiesława Prajwos Kierownik Zakładu 
Komunalnego - Pan Wiesław Kański Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty - Pan 
Marek Migdał Radny Rady Gminy - Pan Marian Przybyszewski 

Podczas posiedzenia omówiono min, następujące sprawy: 

1. Zapoznano   się   z   przedstawioną  przez   kierownika   Gminnego   Zespołu 
Oświaty   korespondencją   między   Urzędem   Gminy   a   Stowarzyszeniem 
Rodzin Osób Niepełnosprawnych w Chełmicy Cukrowni. 

2. Zapoznano się z informacją działalności Zakładu Komunalnego w.roku 
2010   a   takŜe   bieŜącymi   działaniami   zmierzających   do   ściągalności 
zadłuŜeń za dostawę wody, odbiór nieczystości. 
Kierownik  Zakładu   Komunalnego   udzielił   informacji   w   następujących 
tematach: 
- powzięte działania zmierzające do zmniejszenia zadłuŜenia za pobór wody 
w  tym  odcięcia  dopływu  wody,   przygotowanie   listy   podmiotów,   które 
zalegają z opłatami a nie funkcjonują juŜ na terenie gminy, 
- duŜe straty wody związane z funkcjonowaniem sieci wodociągowej 
- niedobór w wodę na ulicy Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym 



W tej sprawie podjęto działania zmierzające do „spięcia" wodociągów Gminy 
Fabianki oraz Miasta Włocławka, aby była moŜliwość wsparcia z wodociągu 
włocławskiego gminnej sieci wodociągowej w okresach niedoboru wody. 

- budowa  zadaszenia   nad   odstojnikami   osadów   oczyszczalni   ścieków 
w Fabiankach 
- sprawa Państwa Zalewskich zamieszkałych w Fabiankach podtapianych 
wodą  deszczową   oraz   związane   z   tym   prace   oczyszczenia   11   studni 
deszczowych, 
- przebudowa wodociągu łączącego ujęcie wody w Chełmicy Cukrowni 
z ujęciem wody w Szpetalu Górnym - termin realizacji przeniesiono na rok 
następny, 
- wyjaśniono kwestię uregulowania zadłuŜenia za wodę przez podmiot, 
który sprzedaje nieruchomość. Zapoznano  się ze  zmianami do budŜetu  
gminy przedstawionymi przez Panią Skarbnik. 
Omówiono bieŜące inwestycje oraz planowane  inwestycje z ozostałych 

zasobów po rozstrzygnięciu przetargów. 
Omówiono następujące tematy: 

modernizacja drogi na ulicy Zachodniej w Szpetalu Górnym, 
polegająca w pierwszej kolejności na odwodnieniu drogi z wody deszczowej, 

wycięcie krzewów oraz zagospodarowanie działki gminnej połoŜonej 
w Cyprianie w sąsiedztwie firmy ESKA, 

wyjaśnienia nazewnictwa inwestycji drogowej Bogucin-Osiek, która to 
została wykonana w Szpetalu Górnym ul. Sosnowa. 

przegląd gwarancyjny i naprawa uszkodzeń powstałych po 
zreal izowaniu inwestycj i  modernizacj i  drogi krajowej nr 67, 
które zdeklarowano wykonać do 31 sierpnia br. 

oznakowanie ulicy przy blokach w Fabiankach znakiem ograniczenia 
prędkości, 

budowa zatoczek przystankowych w Fabiankach, 

budowa bieŜni z materiałów wtórnych przy Szkole Podstawowej 
w Świątkowiźnie, 

zakup koparko-ładowarki dla Zakładu Komunalnego ze wsparciem 
75% inwestycji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

umieszczanie na łamach gazety powiatowej bieŜących informacji 
o działaniach i wydarzeniach w Gminie Fabianki, 

Klub Radnych Porozumienie podjął następujące wnioski: 

Wniosek l 
Na najbliŜszej sesji Rady Gminy wypracować konsenus w sprawie działalności 
Stowarzyszenia Rodzin Osób Niepełnosprawnych w Chełmicy Cukrownia. 

Wniosek 2 
Zamieszczać w dowolnej formie w protokóle z posiedzenia sesji Rady Gminy 
a takŜe na stronie internetowej gminy, wnioski poszczególnych komisji Rady 
Gminy i klubu Porozumienie, wraz ze sprawozdaniem z działalności Wójta 

Gminy. 

Wniosek 3 
Przedstawić na najbliŜszej sesji Rady Gminy ogólna sumę odzyskanych naleŜności 
w br. z przeprowadzonych działań ściągalności zadłuŜeń a takŜe kwotę 
pozostałego zadłuŜenia. 



Wniosek 4 
Doprowadzić do wycięcia krzewów utrudniających widoczność kierowcom, 
stwarzając duŜe zagroŜenie ruchu na skrzyŜowaniu ulicy Wiślanej z ulicą Lipową 
w Szpetalu Górnym. 

Wniosek 5 
Przedstawić  plany  zagospodarowania  działki  gminnej   połoŜonej   w  Cypriance 
w sąsiedztwie firmy ESKA mając na uwadze pozyskanie wpływów z podatków. 

Wniosek 6 
Pozytywne zaopiniowanie przedłoŜonych uchwał przedstawionych w 
proponowanym porządku obrad IX sesji Rady Gminy. 

Protokół sporządził: 
Sławomir Tumiński 

Przewodniczący 
Wiesław Literski 

 


